БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  СЕМЕНКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

452034, И9ке Семенкин  ауылы, !62к урамы, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452034, с. Старосеменкино, ул. Центральная, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

      ?АРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июнь 2011 й.                                   № 28                                06 июня 2011 г.

О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения  сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

Руководствуясь пунктом 27 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений», в соответствии с пунктом  14 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях выполнения постановления Главы  сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30.11.2010 года № 35 «О создании рабочей группы и утверждении плановых мероприятий по подготовке и принятию нормативных правовых актов во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-ФЗ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения  сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по инициативе работодателя в соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Управляющему делами Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Борисовой О.А.   в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить внесение изменений в трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, предусмотрев в них:

1) права и обязанности руководителя;

2) показатели оценки эффективности и результативности его деятельности;

3) условия оплаты труда руководителя;

4) срок действия трудового договора, если такой срок установлен учредительными документами муниципального бюджетного учреждения;

5) условие о расторжении трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у муниципального бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, которым согласно постановлению Главы сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 08.12.2010 года № 37, определяющему переходный период, будут предоставляться субсидии из бюджета сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                       А.М. Никитин